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Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

BILANCI

KONTABEL 31 DHJETORE

2011

Viti raportues
31.12.2011

Viti paraardhés
31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

22,989

733,637

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

15,784,746

15,594,103

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

15,784,746

15,594,103

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

()]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

15,807,735

16,327,740

AKTIVET AFATGJATA

N

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vet

ém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

100,614,500

100,614,500

(i) Ndértesa

334,069,341

334,069,341

(iii)y Makineri dhe pajisje

4,563,773

4,563,773

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

857,934

857,934

Totali 2

440,105,548

440,105,548

w

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

3,010,440

3,010,440

Totali 4

3,010,440

3,010,440

(&)

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ()

443,115,988

443,115,988

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

458,923,723

459,443,728




Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2011

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2011 31.12.2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativét - -
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 10,999,576 7,123,513
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme - -
Totali 2 10,999,576 7,123,513
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 4,129,431 4,223,758
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,237,997 34,000
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 14,696 21,393
(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimet e arkétuara
Totali 3 5,382,124 4,279,151
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 16,381,700 11,402,664
DETYRIME AFATGJATA
1[Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 317,324,436 329,751,114
(ii) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 317,324,436 329,751,114
2|Huamarrje té tjera afatgjata 91,935,928 57,732,926
3|Provizionet afatgjata - -
4[Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (lI) 409,260,364 387,484,040
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALI
1]Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat f - -
2|Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mém - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 135,700,000 135,700,000
4|Primi i aksionit - -
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
6|Rezerva statutore - -
7|Rezerva ligjore 18,475 18,475
8|Rezerva té tjera (75,161,451) 49,078
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara - -
|0|Fitimi (humbja) e vitit financiar (27,275,365) (75,210,529)
TOTALI | KAPITALIT (l11) 33,281,659 60,557,024
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 458,923,723 459,443,728

|

v SV

p Niid }
) Vu,ﬁ
U 7




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2011
= . - s Viti raportues Viti paraardhés
h
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 11 - -
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(. - -
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshmgq. - -
4|Materialet e konsumuara,mallirat dhe sherbimet 11 (1,004,732) (2,424,597)
5|Kosto e punés 11 -
Pagat e personelit (1,366,100) (610,204)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (67,819) (121,462)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - -
7|Shpenzime té tjera (23,922,296) (1,140,820)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (26,360,947) (4,297,083)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (26,360,947) (4,297,083)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga in - -

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (187,643) (69,550,285)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (426,364)

12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (300,411) (1,363,161)
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (914,418) (70,913,446)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (27,275,365) (75,210,529)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 - -
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (27,275,365) (75,210,529)

17

Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2011 31.12.2010
| ] , (27,275,365) ~ (75210529)
N Rregulllme per
7' Amorttznmm ) R - | : - - of 0
~ Humbje e nga kémbimet valutore D ool 0|
| Téardhura nga mveist@ti? I - of 0|
| Shpenznme e pér mteresfai I : - of 0|
N Rnt;e/renle né teprlcer] e kérf@save te arketueshrrﬂ - a (1 97(')",'5437) - . '10',5'51 ,'Qé'é'
ertje/reﬁgge e tepricén mve'ntVaht' - J* o o 0" ' - 0
Rritie/rénie né tepricén e dﬁet;ngeve‘ p(-?r t?;pfaguar nga akt@{eﬂ 7 4 979 036 ' - "7'7,"1715,866
Mjete monetare té | pérfituara nga aktivitetet ‘ﬁ] N of 0]
Te ardh?avanc etj I - of - N 0
Tat|m mbi fvtflfn-iﬁrﬁéfgjhar' o S S I
 |Mjete monetare neto n aaktlwteteteshfv’iezm;lit - (22,486,972) (57,545,695)
= aa dAVVICIel € ShiTytez —
|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese | I
Blerja e shogérisé sé kontrolluaﬁrﬂ)ﬁ( minus paraté e e arEetlial@i i ol oy )
Blera e adiveve ofetgjata materiale | | 1,109,374
|Te ardhura ‘nga sﬁtjaz Eajlspve N 7T7> B - t - 0 B 0
|interesi i arketuar R . of o
D|v1dendetearketuar o 0 0
N M ete mo?ie?avr; neto éﬁéﬁac;urr ne akﬁht@tet lnvestlg.ég 0 1,109,374
“w;ﬁ;;:;j ,,,,,,,,,, Y
~|Té ardhura nga emetimi i kapltall’glrakwg ‘‘‘‘‘‘ R R e -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 21776324 | 57,167,499
| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - I N - ]
~ |Dividendét e paguar ) B J 0 0
| Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 21,776,324 57,167,499
,,,,,,,,,,,,,,,,, ( = B
”kﬁfw«ﬁwﬁﬁ’_ﬁ - (710,648) 731,178
N (T0648)] 731,78
| Mjete r 7 733,637 - 2,459 |
o 22,989 733,637

ogeria: EUROPA BUILDING " shpk, Tirans.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2011
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